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Lénda: Kthim pérgjigje

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE \/
Adresa. " Rruga e Kavajés™, Nr.1001. Tirané

Pér dijeni: MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISI
Adresa: Bulevardi " Déshmorét e Kombit” Nr.3, Tirané

Né pérgjigje t&€ shkresés tuaj, Nr.217 Prot, daté 15.01.2020, protokolluar né Drejtoriné e
Pérgjithshme t& Tatimeve me Nr.939, daté 17.01.2020, sqarojmé si mé poshté:

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, lidhur me aplikimin e TVSH-sé pér shogérité
kongesionare “3PLife Logistik” dhe Sani Service”, &shté referuar kuadrit ligjor né€ fuqi si

vijon:

Ligji Nr.92/2014, daté 27.07.2014 “Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né Republikén e
Shqipérisé€™. i ndryshuar, neni 2 “Fusha e zbatimit”, dhe Udhézimi Nr.6 daté 30.01.2015 “Pér
Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, konkretisht, neni 38
“Furnizimet ¢ barnave dhe shérbimeve shéndetésore”, paragrafi II, “Shtrirja e pérjashtimit té
TVSH-s€”, ku pércaktohet se, furnizimi i shérbimeve shéndetésore ndaj pacientit ku
pérfshihen té gjitha shérbimet pér parandalimin. diagnozén, trajtimin, kurimin e sémundjes
gullimeve shéndetésore dhe rehabilitimin. 1é ofi'uara nga institucionel shéndetésore
publike _ose private (é njohura ose 1é licencuara nga autoritetet kompetente. sipas

legjislacionil né fugi.

Né kuptim té késaj dispozite “veprimet e lidhura me shérbimet shéndetésore” jané veprimel e
domosdoshme qé furnizohen (kryhen) nga velé institucioni shéndetésor, pér ofrimin e
shérbimit shéndetésor dhe si pjesé e tij.

Eshté kusht gé kéto shérbime dhe veprime 1é trajlohen si _shérbime té pérjashtuara nga
TVSH, duhet té ofrohen (furnizohen) nga institucionet shéndetésore publike ose private. ose
né kuadér té ushtrimit té profesionit mjekésor ose paramjekésor. té njohur dhe licencuar si té
tillé nga autoriteti kompetent shéndetésor.
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Gjithashtu. ky udh&zim ka pércaktuar se. citojmé&: “Parimi i pérjashtimit né rastin e
shérbimeve shéndetésore éshié qé shérbimi shéndetésor i cili éshié kryesori dhe shérbimi
unésor (aksesor) béhen nga i njéjti person i tatueshém, né kété rast, institucion shéndetésor.

N&é pérfundim, referuar pércaktimeve té mésipérme Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve ka
mbajtur g&ndrimin se furnizimi shérbimit i kryer nga koncesionari éshté furnizim i tatueshém

me TVSH.
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